
 1

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
OGGETTO: Atti preliminari della seduta. Nomina scrutatori. Lettura ed approvazione dei 
verbali della seduta precedente. Eventuali comunicazioni del Presidente su fatti e circostanze 
che possano interessare il Consiglio Comunale.  
 
L’anno duemilaventuno il giorno diciotto del mese di marzo con avvisi scritti e regolarmente 
notificati è stato convocato per le ore 19,30 il Consiglio comunale in prima convocazione in seduta 
ordinaria e pubblica e in videoconferenza.  
Assume la presidenza l’ing. Francesco Tinè, partecipa e redige il presente verbale  il Segretario, 
dott.ssa  Patrizia Rappa. 
Il Presidente alle ore 20,00 invita il Segretario Generale a procedere all’appello. 
Il Segretario procede all’appello nominale. Risultano presenti n. 09 consiglieri, assenti n. 3 (Valvo 
Itria-Guglielmino- Lantieri) 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e propone di 
nominare scrutatori i consiglieri  Messina , Lamesa e Russo. 
Il Consiglio approva all’unanimità dei consiglieri presenti e votanti.  
Il Presidente quindi apre la seduta salutando tutti i partecipanti, informando che la seduta per 
effetto dell’ultimo DPCM si è deciso di tenerla in videoconferenza.  
Si collega la consigliera Lantieri. Presenti: 10 
Rammenta ai consiglieri che oggi ricorre il giorno della memoria e per questo invita ad osservare un 
minuto di raccoglimento in ricordo delle vittime. 
Comunica che la consigliera Messina è il nuovo Presedente della 3^ commissione. 
Informa che il 22 marzo scadranno i termini per presentare proposte nell’ambito del bilancio 
partecipato. 
Quindi mette ai voti i verbali n. 01 della seduta del 22 gennaio 2021 e dal n. 06 al n. 12 della seduta  
29 gennaio 2021  e propone che gli stessi vengano dati per letti, a meno che non vi siano richieste 
specifiche. 
Esperitasi la votazione per appello nominale, la stessa,  consegue il seguente risultato: 
Consiglieri presenti: n. 10 (collegati in videoconferenza) 
Consiglieri assenti n. 2 (Guglielmino-Valvo Itria). 
Voti favorevoli: n. 10 
Il Presidente, sulla scorta del risultato della votazione sopra riportata, proclama l’esito favorevole 
della stessa. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visti gli artt.36, 37 e 38 del Regolamento comunale del Consiglio e delle Commissioni consiliari; 
Visto l’esito della superiore votazione; 
Visto l’O.R.EE.LL. 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Messina, Lamesa e Russo. 
2. Di approvare i verbali contenuti nelle delibere dal n. 01 al n. 12 delle sedute consiliari  del  

22 e del 29 gennaio 2021 in quanto riproducenti l’esatta volontà del Consiglio comunale.  
 





















 1

 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 

Oggetto: Attività ispettiva.   
 
Il Presidente avvia la discussione invitando i consiglieri ad esercitare l’attività ispettiva. 
Prende la parola il cons. Valvo Giuseppe, il quale fa osservare a proposito del bilancio partecipato 
che non è stato realizzato il progetto dell’arch. Smeriglio. Auspica che quest’anno i progetti 
vengano esaminati con maggiore attenzione onde evitare che vengano lasciati incompleti. 
Il Presidente invece sostiene che il progetto di cui parla il consigliere Valvo si sia interamente 
realizzato dato che tutti i cestini portarifiuti sono stati posizionati. Gli ultimi nella villa comunale. 
Interviene il Sindaco solo per chiarire che gli ultimi due cestini saranno posizionati domani. 
Il consigliere Guglielmino chiede spiegazioni circa i lavori dell’asfalto nella zona san Michele, 
dove a suo avviso potrebbero insorgere dei pericoli. 
Il Sindaco chiarisce che  si tratta di lavori eseguiti da una ditta per conto di ENEL. Il ripristino 
dell’asfalto sarà fatto ma occorre attendere i mesi più caldi quando non piove. L’asfalto sarà quindi 
scarificato e rifatto completamente. 
Il consigliere Spada conferma quanto detto dal Sindaco. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari, artt. 60, 61, 62, 63, 64; 
Visto l’O.R.EE.LL.  vigente ed il relativo Regolamento di esecuzione. 
 
 
 

PRENDE ATTO 
 

dell’esercizio dell’attività ispettiva da parte dei Consiglieri Comunali come da disposto di cui 
all’art. 27 L.R. 7/92. 
 
 
Alle ore 22,25 completati i lavori il Presidente dichiara conclusa la seduta. 


